INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 166/GAB-ACA/DG-ACA/ACARAU, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS DE ACARAÚ, nomeado pela PORTARIA Nº 162/GABR, DE 07
DE MARÇO DE 2018, publicada no DOU de 09 de MARÇO de 2018, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria no 252/GR, de 20 de MARÇO de 2017;

CONSIDERANDO os memorandos internos nº 28/2018/CGP-ACA/DG-ACA/ACARAU,
nº 104/2018/DE-ACA/DG-ACA/ACARAU e nº 2/2018/ASSDE-ACA/DE-ACA/DG-ACA/ACARAU

CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº 23264.012759/2018-77,
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo para compor a Comissão Coordenadora do Processo

Seletivo para a contratação de professor substituto para suprir necessidades acadêmicas na ÁREA: Letras,
SUBÁREA: Língua Portuguesa e ÁREA: Educação, SUBÁREA: Fundamentos da Educação, Politica e
Gestão Educacional:

NOME SIAPE CATEGORIA
Rosenete Pereira Martins 1748942 Departamento de Ensino

Valdo Sousa da Silva 1133435 Coordenação Técnica Pedagógica
Carlos André da Silva Costa 1890862 Coordenação de Gestão de Pessoas

Art. 2º. Designar os servidores abaixo para Composição das Bancas Examinadoras da Prova

de Desempenho e de Títulos do Processo Seletivo para a contratação de professor substituto:
I. ÁREA: Letras - SUBÁREA: Língua Portuguesa

NOME SIAPE CATEGORIA
Francisca Liliane da Costa Domingos 1657142 Membro

Ermelinda Lopes da Silva 1646230 Membro
José Joel Monteiro Pinto 2335436 Membro

II. ÁREA: Educação - SUBÁREA: Fundamentos da Educação, Politica e Gestão
Educacional

NOME SIAPE CATEGORIA
Fabiana Morais de Carvalho 2327130 Membro

Marly dos Santos Alves 2784861 Membro
Lais Melo Lira 2327838 Membro

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

Portaria 166 (0400912)         SEI 23264.012759/2018-77 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Manoel Paiva de Araujo Neto, Diretor-Geral do
Campus Acaraú, em 14/12/2018, às 15:51, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0400912
e o código CRC 79239616.

Referência: Processo nº 23264.012759/2018-77 SEI nº 0400912

Portaria 166 (0400912)         SEI 23264.012759/2018-77 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 166 (0400912)